subscripsi.

•f Ego hyacinthus diaconus cardinalis sánete marie

in cosmedin subscripsi.

Dat. signie per manum Bosoms sánete romane

ecclesie scriptoris xvin. kalendas februarii indictione

XV. incarnationis dominice anno м. с. ы. pontifi-

catus uero domni Eugeuii poutilicis auno sé

ptimo.
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( CCXXXIII )

Federico I Imperatore conferiría i privilegi

e te possessions della Chiesa vescovile di Vercelli.

1152, 17 ottobre

Da copia autentica del 1338- Arckwio arcwescovil» di Vtrcelli.

(A. P.)

- CO In nomine sánete et indiuidue Trinitatis Fri*

dericus dei gratia romanorum rex augustas quia

l-omaui imperii regimen potestatemque suscepimus

a que regalia esse noscuntur odenteum ulbanum tre-

zium et arrimannos de arborio. ghoslarengo lenta

cum. monasterio sancti raonini cum suis pertiuen-

ciis uinceblium cum suis pertinenciis manóla bor-

nade creuacorium cum uillis et piscationibus et

ceteris régalibus quirinum messeranum cum omni

bus regalibus lexonam et pralessum et in raonte-

grandi plexum et casaba dalam uerrucham miro-

tulum purbetium montem uille castellum turns

luaretum balengum cum omnibus arrimannis suis,

preterea concessiones comutationes alienationes di

sipaciones ab inuassoribus sancti eusebii factas qui

pontificalem benedictionem non obt'mueiuint uide-

licet gregorio de uerruga liprando enara arditione

in irritum ducimus et regia auctoritate casserons

ecclesiis a nostris predecessoribus plurima largitione b quemadmodum et patruus atque antecessor noster

coynradus romanorum rex ipsam cassauit inucsti-

turam suamque ab anselmo uercellensi episcopo

contra uoluntate sue ecclesiè occulte et irrationa-

biliter factam de clauaciolo atque inuestituram a

ghysulpho eiusdém ecclesie episcopo contra iura-

mentum quod fecerat- et contra interdietum domini

pape eugenii cui ipse cas se non fecisse confessus

est de pedatico et naulo saluge factas et aliis que-

cumque probari potueriht atque omnes alias inue-

stituras in ecclesia sancti eusebii ab episcopis

furtiue occulte factas omnino cassamus et in po-

sterum ne fiant sub pena' с. lïbranirtï ' aurî-'regia

auctoritate interdicimus uenditionem feudorum ad

uercellensem ecclesiam pertinencium dolosse contra

sublimitatis regia nos competit prouisione consulere

et ne ipsarum possessiones aliqua distractione de-

pereant sufiragium sufficiens adhibere. presentibus

igitnr ac futuris ebristi fidelibus uolumus esse co-

gnitum quod petitione domini pape eugenii tercii

et intercedente karissimo canzellario nostro arnoldo

aliisque pluribus regni principibus uenerabilem

uercellensem episcopum ugulionem atque ecclesiam

sancti eusebii in regiam protectionem suscepimus

et presentís priuilegii pagina communiuimus. que-

ciunque ergo memórate ecclesie largitione regiim

concessione pontificum seu quorumlibet oblatione

fidelium collata esse noscuntur et que in posterum

largiente domino conferentur castella siue uillas

prata pascua uineas aquas molendina culta et in- с decreta romanorum imperatorum ad detrunentum

culta districtum pedaticum naulum et omnia que

in suis priuilegiis a nostris predecessoribus regibus

seu imperatoribus sibi concessis contineri noscun

tur. presentí priuilegi» confirmamus ex quibus hec

propriis duximus exprimenda uoeabulis monaste-

rium sancti michaelis in laucedio cum suis perti

nenciis monasterium sancti stephani cum suis per

tinenciis monasterium sancti saluatoris de bexia

cum suis pertinenciis tridinum cum suis pertinen

ciis marhastum cassale sancti euaxii cum omnibus

insulis et pertinenciis castellum sancti georgii oza-

niura pomarium picetum niirabellum ciuitatem uer

cellensem cum omni comitalu et districto et om

nibus regalibus. asilianum cum omni districto et

mtegritate pertingum balsulam salenam eonstanza-

iiam s tripianam binchum sychum cum omni nemdre

saiugiam cum pedatico et omni integritate moncra-

üraldam saluciolam cinn suis - peirtifi$ftcirs

cum sais pertinenciis magnanuvn ' calejha-

ctum bugellam cum suis pertinenciis gallianigflrn!

ponderanum miümariara andurmvm caúsate niontém

beroardum clauaziam thisidolam sedrerium hlatinnm

candelern triuenum соmitatum sánete agatlie cum

merehatis theloneis et pedaticum c^ eeterfr omnia

.-. I i.'; v.f.' .'• . ' *■ Ki.'J.'Vn'H .?.!!■;■ ¡' •

(t) Riferito dall'Ugbelli ne\VItalia Sacra torn. IV, cul. 1076, col

qaalé la coafronlato. Venne paie elampalo dstl'lrico nella Slona di

Trino a pag. 26 , e da monsignor Buronzo Del-Signore nella prefa-

""oe alle opere del Veacovo AUone a fol. хп , part. I. VerccllîS' lypi

l'UUlU UDCCLlMll. iji.

ecclesie laclas siue a capitaneis siue a uauasso-

ribus siue ab hiis qui de l'amilia esse noscuntur

facta sint cassamus et iuribus carere decernimus

potestatem emendi molas, et deducendi tam molas

quam aba quecumque placuerint per suam terrant

et per suum districtum episcopo uercellensi con-

cedimus semota omni uiolentia et cdntradicione ali-

cuius primtipis aut ciuitatis liceat ctiam episriopö

montem ugitionis regia auctoritate hedificare et tntiJ

nire prescriptionem quoque centum annorutn laui

episcopis uercellensibusi quam eeclesie efc-ecdiesré

sancti eusebii et sánete mairie concedimus in per

pétuant decernimus igitur ut nullus regumi-uel im

pera tornm arcliiepiscoporum episcoporuni • ducurt

marchionum cornil inn aut alia magne sen parua

persona huit priuilegiö içohtrayre- presumaf/'ièi 'tlt

lice omnia in perpetuum firma et inconeussa per-

maneant presentera: pagiham isigilli nosiri iiiiprëS-

sione mandauimus insigniri. testes fuerunt presentes

quotum nomina subscripta ioerauntur/" i -i гн/К)и\

Harrundius bremensis et'archiepiscopus.'gebalifaiHlUs

uircebugensis episcopus. gwntherus spirensi*;episcó-

pus. ebrabardns babenbergensis episcopal èV'fceb-

selmus aberpergènsis episcopus Лцх «e-lpbtfí- lieinf

ricus dux saxonie. enonradus albertùe marchldilës

de saxoni». guido cotoes de blaiiderada. шичы

Signumdomíní frederiei-vqmanprum tegis inufelis^Hni.

\'мо arnoldus canoeUarius nice heinm-icr niagiïrttirti

aiçhiepiscopi et archicancellarii recognotii.'» ■■ ' !'-'
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Datum uicenzburch xvi. kal. nouembris anno tlo- a bannimentum nualo eis imposüerit nos ra lum fir-

m inice incarhacionis mci.ii. inclictione xv. rcgnaute

domino frederico romanorum rege glorioso, anno

него regni eius primo féliciter. 1

Ego iácobmus barberius de bugella publicus im-

periali auctoritate notarius dictum priuilegium sigil-

latum ut supra uidi legi et diligenter auscultaui

et . prout in ipso originali pi iuilegio continebatur

scripsi et exemplaui in omnibus et per omnia prout

in eo continebatur nihil addito uel minuto quod

ipsius substantiam tenoris immutaret et suprascripta

auctoritate prefati domini episcopi autcnticaui et

transcripsi et me subscripsi una cum notariis in-

frascriptis et signum meura publicum et consueturn

apposui. ' ■■'

Anno Mcccxxxvni.' die xvrn aprilis

• : ■ ( CCXXXIV )

Investitura di feudi concessa da Federigo I

, • à 'Gualone di Casalgualone.

1152

f A< -copia autentica del 1576. Archivio del conte Gromo di Тегпепдо

,' У'"' di Biella. (C'A. V. )
! ■ , ■ .1 -i ■ » ; *»i •*. ' ,

In nomine sánete et indiuidue trinitatis. Fede-

rieus diuixia fauente dementia romanorum rex.

Notum sit omnibus tarn futuris quam presentibus

xpi fidelibus quod petitione ugutionis uenerabilis

utircellcnsis episcopi et arnoldi cancellarii nostri

uualonem de cásale uualonis de beneficiis que a

regno ratiouabiliter habere debet inuestiuimus more

uostrorum predecessorum statuentes ut si que de

eisdem beneficiis a suis parentibus preteritis uen-

dita liuellata uel alio modo alienata sunt liceat ei

tlem uualoni in suam potestatem regia auctoritate

iradjucere exceptis hiis tantum que Albertus et fra-

tres; eius et Henricus. et fratres eius a regno habere

uoscuntur. Quod si. quidem memorati fratres de

regalibus . ; ediqua aliénasse inueniuntur id irritum

lUVnmusi ei uualoni predicto nostra auctoritate in-

iungimus ut ea cum integritate recuperare studeat

et in poslerum in sua<potcstatc conseruèL Specialia

uero uerralonts beneficia in presenti pagina > duxi-

mus distinguenda dislriclum casalis uualonis cum

pascuis et aliis ad regalia pertinenlibus districtum

¿n' rosbsço cum pascuis et aliis regalibus. districtum

in serga et in petiana et in burontio cum pascuis

et , aliis ad, regalia pertinenlibus. Volumus etiain ut

prefatus ; ицаДо. plenariam potestatem habeat ordi

nandi ftt. oonstituendi; munitiones castrorum et, uil-

larum super omnes homines in supranojminatis

çurtibu$ habitantes ipsis quibus hommibus.firmiter

preçipimus ut ei in huiusmodi obedientes existant.

Quod si in hoc obedire contempserint quodcunique

п. unique tenebimus. Preterea omnia priuilcgia a

predecessoribus nostris regibus seu imperatoribus

predicto uualoni collata presenti pagina confirma-

mus et regia auctoritate corroboramus. Decernimus

itaque ut nullus archiepiscopus episcopus dux mar-

chio comes seu uicecomes aut alia magna paruaque

persona predictum uualonem in his omnibus in

quietare présumât. Si quis autein huic priuilegio

temeré contraire neglexerit quinquaginta libras auri

persoluat medietalem camerë nostre et medietatem

camere uualonis. et ut hec omnia rata et iIlibata

permaneant presentem paginam sigilli nostri im-

pressione muniri fecimus. testes quoque in quorum

presentía hec acta sunt subter notari fecimus. Quo-

b rum nomina hec sunt. Heruericus bremensis epi-

scopus et predictus Vgucione uercellensis episcopus.

Henricus ratisbonensis. episcopus. Eucrhardus ba-

uenbergensis episcopus. Henricus dux saxonie. Ynel-

pho dux. Matheus dux lotharingie. Albertus marchio

de Saxonia. Vuido comes blandratensis. Caualcasella

de castello et multi alii.i

Signum domni Friderici romanorum regis inuictis-

simi. ¡ • • • •. i,

Ego Arnoldus cancellarius uice Henricî magóntini

archiepiscopi et archicancellari recognoui.

Datum Viceniburchi decimosexto calendas nouembris

anno domiuice incarnationis ы. c. ui. indictione

decima quinta, régnante domino Frederico' rege

glorioso anno quinto regni eius primo.

с i :

! i . '• ( GCXXXVi ); y'<'\ linn'-Kj ?'r,-<-..С',. ''

■ :■'.;( . i" • ;n ••■> i I :'I i.r 'i

-, Transaction^ éntre les Chawinès de Maurimne

. 'et. les Mo nés de St-Chefm,\ fe.'i ■ ;•■ ■ ¡

: a. : ,,r. I :Ti i •' ■ , ,,; \l nr ?л>- i; ! .iiti i ;•>!(.s»!

i :• > ■ . ,i! ■ '.> Tí*": л j...í: ! .ю... / ч:-!

..-■о.! 'У и г.-- •',1,15Ç i.ii. 'i.)'- . i¡ rl'ii''

[•'■•!.' . • : : > ¡ ' 'tv—~ I »u • . .•! ; .• .

Ii )

Th¿ de l'm ifjiuul. Archive» de riivêclié de ¡títmritimt.

: .'' . .(a.b.)
. "i j¡: : : ' i . , . : ¡ i ■ ■ : *» < : f . ,

-ICI.

Omnibus recte uiuentibus per presentera pagi-

d uam notificamus quod controuersia que efati inter

canónicos maurianenses et moñacos sancti Teofre-

di (0 per manum domni petri darentasiensis archie

piscopi et domni Bernardi eiusdem écclesie epi-

scppi de ecclesia de tabula, et de bürgeto -et de

ponteto diffinita est quod supradicti mónachi per-

soluant in anno ш. solidos cánonicis. pro hac re

debeht habere ¡psas ecclesials in pacto cum perti-

newtüs earuimi Huius rei testes sunt domnus Petrus

abbas tamuti ( sic )i .Pèti^sî ¡moeacús Sancti Mi

chaelis. Rupertus monacus. Amedeus canonicus.

I.i-i .1.01 .,, -, ,. .. t, ; КЛ li il ¡I'., ¡ o-rrï-Л !

(1) StrChef appelé »ussi Sl-Géoffroi.qu SlTThcoffroi, on lati* *»í

frfdui ou l'hcudcrius , Abbé de Vienne en Danphine , moer»' wrs

l'an 576 : il évitait un monastère de ce ncm dan» la pe^U- ville ¿e

Sl-Chcf, à liuil lieurs do Vienne. -и1/. 'J'*
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Petrus canonicus Je Amodanna. Ainardus. Iohannes. a

Ademarus. nicholaus. magister atenulfus. petrus mo-

rardi prior de cruce. Hoc enim factum est anno

ab incarnatione domini м. с. l. hi.

( CCXXXVIT )

Gvmperto Diácono dispone per atlo di ultima vo-

lonth di parecchi beni acquistati dal Diácono Al

berto*

1154, 20 setiembre

( CCXXXVI )

Dali'originale. Arc/lino del Capitoln delta Cattedrale di Biella.

' •• . • • ,. (G- A. V.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri ihu xpi

fredericus gracia dei imperator augustus anno im

perii eius deo propicio tercio duo décimo kalendas

b octubris indictione secunda. Ego gumpertus diaco-

nüs filius quondam petri qui profeso sum lege ui-

uere romana presens presentibus dixi uita et mors

in manu dei est melius est enim omineni metu

mortis uiuere quam spe uiuentes morte subitánea

preueniri. manifestum est mihi cui supra gumper

tus diaconus eo quod odie uenundauit mihi albertus

pari ter diaconus filius quondam gisalberti per car-

tulam uendicti pro dicto precio nominatiue cuneta

sua substantia tarn res mobiles quam quod et in

mobiles seu familiis tarn quod nunc abebam aut

tradiotione rainaldi gobi et omnium personarum per in antea acquistarc potuero omni nel ex omnibus

cum nominatiue tenam illam de nerai de qua raU »¿ integrum ita nt a presenti die in mea aut cul

naldus mouebat controuersiam aduèrsus dominum eg» dedissem uel abere statuissem fuissem pote-

archiepiscopum. uidelicet de terra que fuit alberti stalem abendum faciendum exinde quod uoluissemus

lingue et uxoris et iUa quam acquisiiuVab baldéto ù potestetem. modo uero consideiante me dei omni-

et consortibus ab terra domini archiepiscopi usque potentï misericordia seue retribulionem eterna- ut

/ Consoli di Genova mantengono VArcivescovo Siró

iii possesso delta terra di Nervi¿ che Rainaldo Gobbo

gli contestaba. ¡ ... . 1 v< . ■ ! i 1 ■•■ и \- - j

1154 , 1 febbraio

Da vol. membranáceo comtuticato dal sig. Avyocälo Cuneo

hvettore. dealt Archivi di Genova.

■ : -\ь. с.) !

.. x :'— i. i 1- i. . i... r»<

! . .■ 1 w-' v. •. ■ ■■. ' :t ;■. ■ . '■■

In palacio ianuensis archiepiscopi. cónsules ober-

tus cancellarius. ¡do gontardus. iohannes malus oc-

cellus laudauerunt quod dominus syrus ianuensis

arehiepiscopus deinde habeat et possideat sine con-

ne iam dicta substantia inordinatam relinquam pro-

pterea previdit ita ordinäre et disponere ut omni

tempore sit »firmis el stabilis permaneat qualiter ic

subter statuero et mea decreuerit iioluntas pro

anima mea niercéde. ideoqtie uolo et statuo et iu-

dico 'atque per anc tartulam ördinacionis шее con

firmo ut abeai-'Siíprascriptús' albertus diaconus de

predicts cuneta substancia usufructuario nomine

diebus uite stiei;'post autem eiusdcm albertus dia

conus decessum uolo et statuo seu iudico atque

per anc cartulain ördinacionis mee confirmo nt abeat

petrus infantulo filius quondam ingelbergam femina

suprascripta substancia res mobiles et immobiles,

oidelicet festo natalis doniini et* alia proximiori fu- d «t s* dei fuerit uolunlas quod ipse petrus sine filius

ad terram scarelle. et a strata usque ad uiam su-

periorem quod ñeque ab eo nec ab aliqua pro eo

ulterius conueniatur. sed rainaldus ab huius terre

peticione sit' exclusus.' h»c ideo fecérimt quia rai

naldus. mota huius terre controuérsia cum 'domino

archiepiscopo coram consulibus compromisit in cón

sules predictos absque sacramento cum domino ar

chiepiscopo promlltetfdö 'ratüm1 habere quicquid

ipsi concorditer pronunciarent. sub pena librarum

centum uicissim stipulate, et insuper rainaldus lili

abreuunciando. quód cónsules prouidentes pocius

misericordie (0 quam iuri iusserunt domino archie-

dare illa libras u i gitlti quatuor medietatem

turo, et laudauerunt terram domino archiepiscopo

nt prediffinitur. millcsimo ciiifti. die kalendis fe-

bruarii indictione prima, patre rainaldi iubcrite.

Ego bonus uasallus notarius per preceptum supra-

scriptorum consilium scripsi,
■

\
-

И) Ecno un rigtianio (Tequila , -luce * norma He' veri gindizi , ma

* eui i tanto facile l'abusare. I Consoli pronunciavano coll'autorilà

to Picture.

aut filius legitimus mortuus fuerit ueniat predictu

Substantia lam res mobile quam quod et immobile

ueniant potestatem iermani predicto alberlum dia

conus el si dei fuerit uolunlas quod predicto pe

trus a legitimam etatem peruenerit et lili о s aut

filias legitimas abuerit tunc uolo et statuo seu iu

dico ut abeat petrus simul cum filiis supradictis et

faciant a presenti die de predicta cuneta substantia

tarn res mobiles quam quod immobiles proprietario

nomine quicquid uolueritis pro anima mea mer-

cede et pro onore diaconati mei nec mihi .liceat

ullo tempore nolle quod uolui set cod a me semel

factum uel quod scriptum est inuiolabiliter conser-

uare promitto anc enim curiam ördinacionis pagina
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olricus nolarius sacri palacii tradidit scribere го- a suam sine predicla lirentia nulIo modo portent.

gauit in qua subtcr confirmans testibusque obtulit

roborundum. Actum in louerianno féliciter.

Signum f manus suprascripto gumpertus diaconus

qui anc cartam ordinacionis fieri rogauit et pro

subitánea morte in anc eartulam minime scribpere

potuerit. >j' >i OL

Signum tff manibus tybaldus eladini et martini

longobardi testes.

Signum -ft manibus girardus et almundi testes.

Ego qui supra olricus notarius sacri palacii scribtor

uius cartule ordinacionis post tradita compleuit et

dedit. . : \л011 ¡ > ; i

-mi i.'rtt« -и I'M '.un íolfí'ínjn»» Ы> ni:)¡vij¡ :\

( CCXXXVIII )

Sentenza delVArcivescovo di Milano Oberto sullc

questioni insorte tra i Canonici di S* Maria с

quellt di S. Gaudenzio di Aovara.

' ■' "i

1154 ■

Dali' originale. Archivio ¿ella Calledralt di Kwara.

CG, A. V.)

pecilicwm prepositum de sancto gaudentio et eus

fratres coudeinpäürmus. si ncro cantor uel canonici

uel ebdomadarii beate anarie non adfuerint ut liceat

illis de sancto gaudentio crucem suam portare iu-

dicamus. A petitione uero tertie partis décime no-

uariensis plebis quam ipsi de sancto gaudentio re-

quirunt et a petitione consecutionum ecclesiarum

totius episcopatus nouarie quibus secundum tcrtiam

partem ipsi de sancto gaudentio se interesse debet

dicunt. tum ab ipsa celebratione offitii quam ab

oblationum benefitio suscipiendo et a dispositione

ecclesiarum et clericorum in eis ordinatione seu a

petitione tertie partis oblationum que in missis

pro sepelliendis mortuis offeruntur siue episcopus

b ipsas siue non prepoisltum sánete marie eiusque

fratres absoluimus. Clericum uero aput sanctum

stephanum ordinatum quia de ipsa ecclesia apud

nos non agitur remouendum non iudicamus. Item

a petitione quod decanus beati gaudentii missam

secundam in natale domini et in ceteris prineipa-

libus festis apud sanetam mariam cantet. si episco

pus absit. Prefattim prepositum sunete marie et eius

fratres absoluimus, processionem uero et officium

rogalionum in letaniis comunibus et responsoria

ut ipsi de sanсta maria cuín ipsis de sancto gau

dentio faciant. Item ut vi, feria singularum ebdo-

madarum quadragesime ecclesiam beati gaudentii

ipsi de sancta maria cum letaniis u ¡siten t secuudum

eorum confessionem prepositum sánete marie

,. . ( gcxxxix )

■ ¡ ! ' . ■ : .i .'i,-¡ í . *. : . ■ i . ) ri- ■

GjspAnDO dona alla Chiesa, dl S, Egidia íaüodio

da lui e da. Stefano, sito padre acqatstuto.

¡

. . Dali'

1155, in gennaiö , ,

TT . ■■:.[ í .'.

originale. ( A^ G.(^

•ll.

In nomine domini nostri Iesu Xpi. Ego obertus

sánete mediolanensis ecclesie archiepiscopus. de

discordia que bine inde inter uenerabiles fratres

postros aiisaldum prepositum sánete marie noua-

riensis ecclesie. et ex altera parte ugonem prepo- с que fratres condempnamus 0). .

s itum saneti gaudentii. eorumque fratres agitantur. ;, . .-

talem promulgamus sententiam. a petitione siqui-

dem de duobus presbiteris remouéndis. scilicet

lanfranco et guidone et a petitione medietatie uel

tertie partis legatorum ecclesie beati gaudentii at-

que obedientia prestanda fratribus. sánete marie

cum Uli de sancto gaudentio in presbiteros ordi-

nantur. seuque a fratribus sánete marie clerici beati .',..,> »..i¡ . TT-7

gaudentii sint examinandi uel producendi cum or-

dinantur. saluo iure episcopi si examinare uoluerit

пес non a peticione décime illarum terrarum que

inter duas rugias sunt salua determiuatioue ab ерь

scopo facta cum decima campimali et medie ta tis

prati de oneto prefatum prepositum de sancto gau- , Notutn.sit omnibus hoininibus quoniam gisoardus

dentio eiusque heredes absoluimus.. Ad receptionem d ilonat Deo et eocjesie saneti egidii et seruttoribus

uero faciendam cum aqua sancta et incensó quo- eiusdem ecclesie latum, Ulud alodium quod ij>seeiet

tiens canonici sánele marie cum processione et et stepbanus pater eius adquisierunt ubicumque sit

cruce ad sanctum gaudentium pergunt. etque idem cultum et incultum. sicuU ipsi sunt inuestiti inde

canonici saneti gaudentii in ни. prineipalibus festis •,■ '■• , \ . < '<

uidelicet natiuitate domini. epiphania. pasca, pen-

tecosten. ad ecclesiam sánete marie siue sit ibi

episcopus siue non ad celebrandam maiorem mis

sam conueniant- seu quod mortuos in ciuitate no-

uaria uel suburbio si tales sint in féretro porten-

tur, ipsi de sancto gaudentio sine licentia postulatu

cantoris uel chori de sancta maria si cantor de-

fuerit non sepelliant. et idem de sancta gaudentio

ad prefata cadauera sepellienda si cantor uel cano

nici uel ebdomadarii béate marie adfuerint crucem

i .

(1) Un doppio di questu documento esiste nelP arcliivio di San

Gaudenzio di Novara colle variaiiti che iioi qui appresso noliamo,la

qnali si riferiscono per ordinc progressive alle parole scrilte in cor-

sivo nel contesto del documento : uel uidelicet - beati saneti - i» et

- seu quod semper - pralis prelii - etque et quod - pasca pascam -

ibi manca - et idem et quod iidem - clericorum in eis aclornra in eij

- siue episcopus ipsas manca la parola cantet. Gemelli ha slampaln

qnesto documento nel suo libro dell' Unica Cattedralc di NotiM al

num. VI. dociim. giuslificalivi. Dal confronto delle dale, e da allri ar-

gomenli pare che si possa a buon diritto conchiudere che si dete

assegnare verso la fine dell'anno 1154 la senteaza dell'Arciv. Olwrlo,

ne' primi mesi de) segueiilu anuo 1 155 già avendn avilie luogo I«

parazionc di tale sentenza per bolla di Papa Adriano IV. j.
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per alodium et ali. . . per eos cum permis et exi- a

tibus et aquarieiis. hoc autem donum facit gisoar-

dus laudantibus alburga uxore sua et stephano patre

suo pro animabus suis et pro auimabus parentum

et antecessorum suorum Deo et ecclesie s. egidii

et seruitoribus eius. itaque hoc donum firmum et

stabile et sine inquietacione in perpetuum ualeat

permanere. et si forte contigerit quod aliquis amodo

hoc donum aliqua fraude remoueat. l. librarum puri

argenti pro pena remoti doni existât culpabilis.

Stephanus dictus auguste cancel hi ri us scripsit et

subscripsit in augusta ciuitate rogatus. in loco pu

blico, uidelicet ante ecclesiam sánete marie et sancti

iotus coram pluribus testibus. feria п. mense ia-

nuario. frerico (sic) imperatore régnante.

Anno domini и. с. l. v.

( CCXLI )

Albertono de Primo promette, di tener rilevato Bo

nifacio Bucuccio suo cognato délia sicurtà fatta

ai Consoli per Tañare del porto.

1155 , in febbraio

Dal twiulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

( CGXL )

Rainaldo di Bercione promette di dure a fV. Bu-

rone lire i3 in danaro o in pepe prima delCottava

di Pasqua.

1 155 , in gennaio

Dal uotulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(L. C.)

Testes obertus canceláis, w. lusius. iohannes

Ij malus aucellus belmustus. Ego albertonus de primo

promitto tibi bonifacio bucucio cognato meo quod

si solueris aliquid consulibus pro me de hoc unde

eis pro me te constituisti debitorem de negocio

porlus. ego reddam tibi usque ad unum mensem

postquam eis pro me feceris solulionem totum id

quod pro me eis dederis. quod si non fecero pe-

nam dupli tibi stipulant! promitto in bonis meis

quibuscumque uolueris. et liceat tibi tua auetoritate

et meo iussu et sine consulum decreto iutrare in

ipsis bonis meis in solutum pro sorte et pena et

faceré quiequid uolueris sine mea contradicione

meorumque heredum et omnium personarum pro

me. actum in capitulo millesimo centesimo quin-

quagesimo"quinto mensis februarii indicione secunda.

Testes ingo de uolta. otobonus de albericis. pe-

tras bernardus. oglerius de guidone. Ego rainaldus

de bercione promitto dare uobis w. burono libras

tresdeeim in denario uel pipere usque ad octauam

pi4)ximi pasee, quod si non fecero penam dupli

uobis stipulanti dare promitto in bonis meis in qui

buscumque uolueritis et liceat uobis intrare in ipsis

bonisOmeis in solutum pro sorte et pena uestra au

etoritate et sine decreto consulum et sine mea con

tradicione et meoruin heredum et omnium pro no-

bis et faceré inde quicquid uolueritis uos et heredes

uestri. et iuro preterea dare uobis predictas libras d

ut prediffînitur nisi quantum remanserit impedi

mento dei uel uestra licentia. actum in capitulo

millesimo centesimo quinquagesimo quinto mensis

ianuarii indicione secunda.

(i) Notisi quesla faculta d'enlrare per cunvenzione e senza bisogno

d'autoritá giudiciale al possesso de' béni del debilere , alla scadeoza